[bookmark: _GoBack]12.03.2018 г. № 9
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАПСАЛЬСКОЕ»
 АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство в пределах полномочий, установленных Градостроительным кодексом РФ» утвержденный постановлением главы администрации от 04.10.2013г  №58

В соответствии с внесенными изменениями в ст.51 Градостроительного кодекса на основании протеста прокурора от 30.01.2018г №07-28/а-18
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство в пределах полномочий, установленных Градостроительным кодексом РФ» утвержденный постановлением от 04.10.2013г №58 внести следующие изменения;
в п.2.4 слово «30» заменить на «7»
в п.2.5 слова « Приказ министерства регионального развития РФ от 19.10.2006г №120 «Об утверждении инструкции о порядке заполнения формы разрешения на строительство», Постановление Правительства РФ от 24.11.2005г №698 «О форме разрешения на строительство и форме разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» заменить на  «Приказ министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 19.02.2015г №117/пр «О форме разрешения на строительство и форме разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»
 пп.2 п.2.6 после слов «градостроительный план земельного участка» добавить, « выданный не ранее чем за три года до дня предоставления заявления на получение разрешения на строительство» далее по тексту
п.2.6.дополнить пунктами следующего содержания;
  8) при наличии соглашения о передаче в случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации, органом государственной власти (государственным органом), Государственной корпорацией по атомной энергии "Росатом", Государственной корпорацией по космической деятельности "Роскосмос", органом управления государственным внебюджетным фондом или органом местного самоуправления полномочий государственного (муниципального) заказчика, заключенного при осуществлении бюджетных инвестиций, - указанное соглашение, правоустанавливающие документы на земельный участок правообладателя, с которым заключено это соглашение
9) перечень мероприятий по обеспечению доступа инвалидов к объектам здравоохранения, образования, культуры, отдыха, спорта и иным объектам социально-культурного и коммунально-бытового назначения, объектам транспорта, торговли, общественного питания, объектам делового, административного, финансового, религиозного назначения, объектам жилищного фонда в случае строительства, реконструкции указанных объектов при условии, что экспертиза проектной документации указанных объектов не проводилась в соответствии со статьей 49 настоящего Кодекса;

10) согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта, за исключением указанных в пункте 6.2  ч. 7 ст.51 ГрК РФ случаев реконструкции многоквартирного дома;
п.2.7. дополнить п.4 следующего содержания «описание внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства в случае, если строительство или реконструкция объекта индивидуального жилищного строительства планируется в границах территории исторического поселения федерального или регионального значения, за исключением случая, предусмотренного частью 10.2 настоящей статьи. Описание внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства включает в себя его описание в текстовой форме и графическое описание. Описание внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства в текстовой форме включает в себя указание на параметры объекта индивидуального жилищного строительства, цветовое решение его внешнего облика, планируемые к использованию строительные материалы, определяющие внешний облик такого объекта, а также описание иных характеристик такого объекта, требования к которым установлены градостроительным регламентом в качестве требований к архитектурным решениям объекта капитального строительства. Графическое описание представляет собой изображение внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства, включая его фасады и конфигурацию объекта»
2. Данное постановление  подлежит опубликованию в газете Вестник МО «Капсальское».
3. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава МО «Капсальское»                                                    В.И. Шадрин